UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonia, 4.III. 1502

VD16 R 168

Cur debent restitui. [et] q[uan]tum. [et] q[...]cito

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Summula Haymudi.

bona suo professori. et ille ea restituet. et sic iuxta furē nō erit periculum

Let sed nota. si in leges teneat reddere quadruplicem. et fur occule? dupla
in in canones sufficit ipsum reddere ablatum et non plus. ut extra de raptoribus

Let tertio notandum. quod oia que hic dicuntur de restitutione spoliatorum intelli-

gi detinet de halteribus unde restituatur. sed si raptor non habet. tunc per accedere istos

quos lesit et spoliū vel eorum heredes et petere ut illi indulgetur.

Let tertiis notandum. quod si isti spoliati et eorum heredes mortui sint. tunc raptor vel
fur de illa bona dare pauperibus. vel ad constructōem ecclesiarum. vel vias. Et ro-

est. quod cum spoliati mortui sint et cum hoc eorum heredes. tunc illa bona vacat pro

cuius heredes sint pauperes. ideo merito illa bona detinet habere. Sed si spoliatus

dimitteret heredem post se. tunc illi talia bona detinet dari. nam est. quod illa bo-

na post mortem lesi sint propria ipius hereditatis. ex quo ipse succedit lesi in bonis.

Dubitatur utrum fur teneatur restituere puentis cum re furata. Clerbi gra-

tia. ponatur et equi res sit res furata. et quod valet triginta marcas. quoniam furatur.

et postea tempore restitutorum valet quinquaginta marcas. numquid teneat eum

sic restituere. Respondeat et sic. quod non solum furtum est restituendum. sed et omni-

nes prouentus a furto sunt restituendi. et si furtum se meliorauit eque bene

modus restituti detinet.

Let ultimo notandum. ponatur et aliquod negligētia sit facta circa furtum. numquid

fur ad restitutōem vel ad recuperatōem neglecti teneat. Rudeat et sic. in-

oia neglecta circa furtum teneat recuperare et restituere

.i. tradas .i. aliquem pcam pfecte

Non prodas quemque tibi cum sua furtata fatetur

s' aliquis corrigat s' furē

Hec des consilium quod conscientius arguat ipsum

s' ad mortem s' furē judicialis

Condemnaret eum sententia sic capitalis

.i. de officio presbyterat deponendus

Officio proprio reprobus tunc efficeris

s' alicuius furti per sacerdotem .i. si fuerit excusat

Consciens absolui debet si forte ligatus

.i. prescius est .i. recepit a tali furto

Est. quia conscientius reddat si quid tulit inde

recepit instruas .i. ablatum restituere

Si nihil inducas furem furtum dare. nam si

s' a te tu sacerdos

Fur nil det monitus. taceas nil amplius addas

per manifestatōem infere damna

Prodicta plura reor generare pericula possent

Chic autor ponit aliud documentum de furibz dices. quod nullus presbiter

cui aliquis est professus se esse furē detinet. perdere illum. nec debet alicui dare presci-

um ut manifestetur fur. Quibus rationibus. quod si fur postea condemnaret ad mortem

presbyter esse irregularis. Subdit. si aliquis sit prescius furti alicuius. scilicet